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01.01.2022-31.12.2022 година по Програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање. 
Заклучок за  усвојување на Годишен извештај за 
работењето на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2022-31.12.2022 година 
по Програмата за користење на јавниот простор за 
паркирање. 
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показатели за период 01.10-31.12.2022 година. 
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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Одлука за изменување и дополнување 
на Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-Штип. 
Одлука за давање согласност на Одлука за изменување 
и дополнување на Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-
Штип. 
Одлука за изменување и дополнување на Ценовник на 
услуги на ЈП "Исар"-Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за период 01.07-31.12.2022 година. 
Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота за период 01.07-
31.12.2022 година. 
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249. 
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263. 
 
 

264. 
 

265. 
 
 
 

Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за период 01.10-31.12.2022 година. 
Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота за период 01.10-
31.12.2022 година. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота за период 01.01-31.12.2022 година. 
Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота за период 01.01-
31.12.2022 година. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Годишна сметка на ЈП„Исар“-Штип за 2022 година. 
Заклучок за  усвојување на Годишна сметка на 
ЈП„Исар“-Штип за 2022 година. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Годишна сметка за 2022 година на ООУ„Славејко 
Арсов“ Штип. 
Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 
година на ООУ„Славејко Арсов“ Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Годишна сметка за 2022 година на СОУ Гимназија 
„Славчо Стојменски“-Штип. 
Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 
година на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишна сметка за 2022 година на СОУ „Коле 
Нехтенин“-Штип. 
Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2022 
година на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Годишна сметка за 2022 година на СОУ „Димитар 
Мирасчиев“-Штип. 
Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 
година на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за  усвојување на 
Годишна сметка за 2022 година на СОУ „Јане 
Сандански“-Штип. 
Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 
година на СОУ „Јане Сандански“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на ООУ „Димитар Влахов“ Штип, 
за реализација на проектот „Словенија 2023“ година. 
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266. 

 
 

267. 
 
 
 

268. 
 
 

269. 
 
 
 

270. 
 
 

271. 
 

272. 
 
 
 

273. 

Одлука за одобрување финансиски средства на ООУ 
„Димитар Влахов“ Штип, за реализација на проектот 
„Словенија 2023“ година. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Андон Мајхошев за печатење 
на книга „МЕДИУМИТЕ ВО ШТИП: (И)СТОРИЈА НА 
ПОДЕМИ И ПАДОВИ“. 
Одлука за одобрување финансиски средства на Андон 
Мајхошев за печатење на книга „МЕДИУМИТЕ ВО 
ШТИП: (И)СТОРИЈА НА ПОДЕМИ И ПАДОВИ“. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Барањето за финансиска подршка за Меѓународна 
олимпијада по Хемија за ученици од СОУ 
Гимназија„Славчо Стојменски“ Штип. 
Заклучок за усвојување на Барањето за финансиска 
подршка за Меѓународна олимпијада по Хемија за 
ученици од СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип. 
Одлука за распишување избори за членови на Советот 
во  Урбаната  Заедница „Сутлак“во Општина Штип. 
Правилник за начинот на користење на годишен 
одмор,  приватен и службен излез во текот на 
работното време за вработените во општинската 
администрација во Општина Штип. 
Правилник за измена на правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плата на 
вработените кои вршат административно-технички 
работи и помошни работи  во Општина Штип. 
 

383 
 
 

384 
 
 
 

384 
 
 

385 
 
 
 

386 
 
 

386 
 

387 
 
 
 

390 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13 април 2023  Број 5 Стр. 309 

 
176. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЛГОРОЧНИ  

ДОЛЖНИЧКИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ–ОПШТИНСКИ 
 ОБВРЗНИЦИ ОД ПРВА ЕМИСИЈА 

 
I 

Се објавува Одлука за издавање на долгорочни должнички хартии од 
вредност – општински обврзници од прва емисија. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2666/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 177. 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (‚‚Службен 
весник на Република Македонија‘‘ бр.05/02), член 7 и член 12 од Законот за 
хартии од вредност (‚‚Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.95/2005, 
25/2007, 07/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и ‚‚Службен весник на Република Северна 
Македонија‘‘ бр.31/2020 и 288/2021), член 2 алинеја 15 и член 18 на Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (‚‚Службен весник на 
Република Македонија‚‚ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и 
‚‚Службен весник на Република Северна Македонија‘‘ бр. 244/19; 53/21; 77/21; 
150/21 и 173/22), член 3, член 4 и член 6 од Правилникот за формата и 
содржината на актот за издавање на хартии од вредност по видови на хартии од 
вредност (‚‚Службен весник на Република Македонија‘‘, бр. 122/2006, 81/214 и 
192/2019) Советот на општина Штип на седница, одржана на ден 12 април 2023 
година донесе, 

 
ОДЛУКА 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЛГОРОЧНИ ДОЛЖНИЧКИ ХАРТИИ ОД  
ВРЕДНОСТ – ОПШТИНСКИ ОБВРЗНИЦИ ОД ПРВА ЕМИСИЈА 
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Член 1 
Со оваа Одлука Општина Штип, со седиште на ул. Васил Главиновброј 4Б – 

Штип, го уредува издавањето на првата емисија на седумгодишни општински 
обврзници во износ од 4.000.000 евра во денарска противвредност по среден 
курс на НБРСМ (четиримилиони евра). 
 

Член 2 
Долгорочните должнички хартии од вредност – општински обврзници (во 

понатамошиот текст: општински обврзници или обврзници) ќе се издаваат по 
пат на јавна понуда.  

Општинските обврзници се: неограничено преносливи, во 
нематеријализиран облик и гласат на име. Обврзниците носат право на камата и 
право за враќање на главницата.  

 
Член 3 

Издадените обврзници по својот вид се обврзувачки. 
Во случај на нови емисии на нови долгорочни хартии од вредност – 

обврзници, обврзниците од оваа емисија ќе имаат еднаков третман при исплата 
како и сите други должнички хартии од вредност од ист вид и карактеристики 
кои можат да бидат издадени од Општина Штип во иднина.  

Имателот на обврзница не може да бара забрзана отплата на идните 
побарувања врз основа на камата или главница. 

 
Член 4 

Општина Штип ќе издаде обврзници во количина од 8000 (осумилјади) 
лота,  во апоени од по 500(петстотини) ЕУР. 

Номинална вредност на обврзниците е 500 (петстотини) ЕУР по лот – по 
обврзница. 

 
Член 5 

Обврзниците ќе се понудат по продажна цена која е еднаква на 
номиналната и изнесува 500 (петстотини) ЕУР по лот – по обврзница, во 
денарска противвреденост по среден курс на НБРСМ за евра на денот на 
уплатата.  

Вкупната вредност на емисијата е 4.000.000 (четири милиони) ЕУР. 
 

Член 6 
Правата и обврските од издадените обврзници настануваат од моментот 

на запишување на истите во Централниот депозитар на хартии од вредност. 
Рокот на доспевање на издадените обврзници е 7(седум) години од денот 

на запишување на обврзниците во Централниот депозитар на хартии од 
вредност.  
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Член 7 
Средствата кои ќе се приберат преку емисијата на обврзниците се 

наменети за Проектот „Заеднички активности за локален економски развој“, кој 
во себе содржи шест под-проекти: 
 

1. Продолжување на бул. „Партизанска“; 
2. Изградба на обиколница од бул. „Гоце Делчев“, до населба Ново Село, 

преку населба Пребег; 
3. Уредување на Градски пазар; 
4. Набавка на фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

со капацитет на производство до 800 kWh на кровни површини на јавни 
објекти; 

5. Набавка на турбина за искористување на воден притисок од проток на 
вода во Филтер станицата на ЈП Исар – Штип, за производство на 
електрична енергија со капацитет на производство од минимум 200 kWh; 

6. Реализација на други капитални проекти, согласно програмите за работа 
на Општина Штип. 

 
согласно: 
 

1. Продолжување на бул. „Партизанска“ – Општина Штип располага со: 
• Геодетски елаборат за посебни намени-за нумерички податоци со дел.бр.  

08-109/3 , изработен од ГЕОМЕТАР ПРО.ИНГ ДОО Св.Николе. 
• Урбанистички  проект за инфраструктура  за Булевар Партизанска  со 

тех.бр. 3134/12 од 2021 год, изработен од  ДИВИ Македонија  доо, Скопје 
• Основен проект со тех.бр.3134/12 од  2021 , изработен од  ДИВИ 

Македонија  доо, Скопје со фази-Градежен дел, сообраќај, 
хидротехника,градежни конструкции, електротехника 

• Елаборат за заштита  на животна средина, изработен од  ДИВИ 
Македонија  доо, Скопје 

• Решение за одобрување на елаборат за заштита  на животна средина, со 
УП 1 бр.18/21-83 од 10.06.20210год. 

• Ревизија на Основен проект за сите фази, со тех.бр. ПРР 059-07-21 од 
Ноември 2021 год., изработена од Градежен Институт  „Македонија“ А.Д -
Скопје 

• и останати документи кои се потребни за издавање на одобрение за 
градба, како полномошно и сл. 

• Во моментов општината пристапи кон поднесување на барање во 
системот https://www.gradezna-dozvola.mk и ќе обезбеди одобрение за 
градба; 

 
2. Изградба на обиколница од бул. „Гоце Делчев“, до населба Ново Село, 

преку населба Пребег: 

https://www.gradezna-dozvola.mk/
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• Изработка на урбанистички проект со вклучена ревизија и основен проект 

со вклучена ревизија за обиколница од бул. Гоце Делчев до населба Ново 
Село, преку населба Пребег со арх. бр. 03-1562/25 од 04.05.2022 година. 
Фирмата има добиено налог за изготвување на Урбанистички  проект за 
инфраструктура, на кој ќе следи Основен проект и ревизија на истиот; 

 
3. Уредување на Градски пазар: 
• Во моментов се работи на Елаборат за уредување на градски пазар, од 

страна на фирма избрана со јавна набавка и со која е склучена Рамковна 
спогодба за Изработка на елаборати за поставување на урбана опрема со 
арх.бр. 03-5083/25 од 26.10.2022 година; 

• ДУП за Градски пазар, населба Автокоманда донесен со Одлука на Совет 
на Општина Штип, бр. 0201-3823/1 од 16.12.1982 година; 

 
4. Набавка на фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија со капацитет на производство до 800 kWh на кровни површини 
на јавни објекти: 

• Основни проекти за поставување на фотоволтаици на кровни површини 
на јавни објекти, за следниве објекти: ООУ Ванчо Прке – Штип, 
административен објект на Општина Штип, административен објект на ЈП 
Исар – Штип, Филтер станица на ЈП Исар – Штип, изготвени од страна на 
фирма избрана на јавна набавка и со која е склучен Договор за Изработка 
на основен проект за поставување фотоволтаици на објекти со арх.бр. 03-
6026/18 од 03.11.2022 година; 

 
5. Набавка на турбина за искористување на воден притисок од проток на 

вода во Филтер станицата на ЈП Исар – Штип, за производство на 
електрична енергија со капацитет на производство од минимум 200 
kWh: 

• Општина Штип располага  со Пре-Фисибилити Студија за мала хидро 
електрична централа “Исар“ на систем за водоснабдување на град Штип 
со иновиран систем; 

 
     Согласно Одлуката за задолжување на општина Штип преку издавање на 

општински обврзници бр. 08-1817/1 од 07.03.2023 година. 
 

Член 8 
            Емисијата за обврзниците нема гарант за исплата и истите не се издаваат 
во серија. 

Член 9 
Должничките обврзници се со фиксна годишна каматна стапка во износ 

од 4,75%. 
Исплатата на каматата ќе се врши во денарска противвредност по среден 

курс на НБРСМ  за евра на денот на исплатата, еднаш годишно, сметано од 
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денот на регистрирањето на обврзниците во Центарлниот депозитар за хартии 
од вредност, а согласно амортизациониот план за исплата на долгот, односно на 
главницата и каматата. 

Член 10 
Првата исплата на каматата ќе започне по истекот на 12 месеци од денот 

на регистрирање на обврзницата во Централниот Депозитар на хартии од 
вредност, а ќе заврши во наредните (7) години сметано од денот на 
регистрирањето на обврзниците во Централниот депозитар за хартии од 
вредност.  

Првата исплата на главницата ќе започне по истекот на 12 месеци и  ќе се 
исплати во 7 (седум) еднакви годишни рати  од датумот на регистрирање на 
обврзниците во Централниот депозитар на хартии од вредност во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ за евра на денот на исплатата. 

Исплатата на номиналната вредност на обврзницата и на каматата ќе се 
врши на точно утврдени датуми кои ќе бидат објавени од страна на издавачот на 
начин на кој е објавен Проспектот во рок од 10 дена од регистрирање на 
обврзниците во Централниот депозитар за хартии од вредност. Исплатата ќе се 
врши во рок не подолг од 15 дена од денот на достасување на обврската за 
исплата на каматата и на главницата.  

Во случај на доцнење на исплатата на каматата и на главницата на 
обврзниците, по истекот на роковите, Општина Штип се обврзува да им плати на 
имателите, законска казнена камата. 

 
Член 11 

Исплатата на обврските настанати со издавањето на обврзниците ќе се 
врши од сопствени извори на приходи на Општина Штип, во моментот на 
нивното доспевање. 
 

Член 12 
Обврзниците ќе бидат понудени со јавна понуда преку Македонска берза 

АД Скопје, во согласност со Правилата за тргување на берзата, а постапката на 
запишување и уплата на обврзниците ќе се спроведе преку овластените 
учесници на пазарот на хартии од вредност-членки на Македонска берза АД 
Скопје и Централниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје.  

При запишувањето и распределбата на запишаните обврзници се 
применува моделот на фиксна цена со давање приоритет на налози со помала 
количина и порано време на внес на налог. 

Обврзниците можат да се запишат и купат најдоцна во рок од 30 дена од 
иницијалниот ден за запишување и уплата на обврзниците. Како иницијален ден 
се смета денот од кога почнува запишувањето и уплатата на обврзниците, а кој 
согласно оваа Одлука ќе биде определен во Поканата за запишување на 
обврзниците и Проспектот за јавна понуда за издавање на обврзници. 
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Член 13 

Обврзниците се уплатуваат во денари еднократно од страна на купувачот. 
Уплатата ќе се изврши во денарска противредност по среден курс на НБРСМ за 
евра на денот на уплатата на посебна сметка за целите на јавната понуда.   

Купувач на обврзниците нема да биде Општина Штип ниту правно лице 
основано од Општина Штип или правно лице во кое Општината има учество.  

Купувањето на обврзниците не е финансирано директно или индиректно 
од Општина Штип.  

За време на запишувањето, сите уплати се чуваат на посебна сметка која 
не може да биде користена од страна на издавачот се додека јавната понуда не 
биде успешно завршена. 

Член 14 
Со Проспект за издавање на долгорчни хартии од вредност по пат на јавна 

понуда се објавува издавањето на обврзниците.  
Запишувањето и уплатата на обврзниците ќе отпочне најдоцна во рок од 

30 дена од денот на приемот на одобрението за издавање на обврзници од 
страна на Комисијата за хартии од вредност. 

Распределбата на обврзниците ќе се врши во согласнот со Правилата за 
регулирање на начинот на запишување на јавно понудени хартии од вредност 
преку берза со примена на моделот на фиксна цена со давање приоритет на 
налози со помала количина и порано време на внес на налог. 
 

Член 15 
Поканата за запишување и уплата на обврзниците ќе биде објавена на 

македонски јазик и неговото кирилско писмо во еден од дневните весници што 
излегуваат на територијата на Република Северна Македонија, 14 календарски 
дена пред почетокот на запишувањето на обврзниците. 

Проспектот за запишување и уплата и Поканата за запишување и уплата 
на обврзниците ќе бидат објавени на интернет страницата на Македонска берза 
АД Скопје, 14 дена пред почетокот на запишувањето на истите. 

 
Член 16 

Јавната понуда ќе се смета за успешна доколу се запишат и уплатат 
најмалку 60% од понудените обврзници. 

Ако јавната понуда не се реализира согласно ставот 1 од овој член, истата 
се смета за неуспешна, а запишувањето на обврзниците се поништуваат и сите 
примени уплати за обврзниците се враќаат на трансакциските банкарски сметки 
на инвеститорите во рок од 7 дена од денот на објавување на неуспешноста на 
понудата заедно со депозитна камата дефинирана во Законот за хартии од 
вредност. 

Доколку пред истекот на рокот за запишување и уплата на обврзниците, 
се запишат и уплатат 100% од понудените обврзници, општина Штип веднаш ќe 
ја затвори јавната понуда и преку соопштение за успешно релизирана емисија 
ќе ја извести Комисијата за хартии од вредност и јавноста. 
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Член 17 

Оваа емисија на општински обврзници е наменета за сите физички и 
правни домашни и странски лица. 

Член 18 
Обврзниците се регистрираат во Централниот депозитар за хартии од 

вредност АД Скопје, каде правото на сопственост и правото на располагање се 
стекнува со денот на регистрирање на обврзниците на сметката на хартии од 
вредност на сопственикот во депозитарот по целосна уплата согласно 
законскиот принцип – испорака наспроти плаќање.    

Издавачот (Општина Штип) ќе ги предаде обврзниците за регистрирање 
во ЦДХВ во рок од 3 работни дена по истекот на рокот за реализација на 
емисијата односно по постигнување на процентот од член 16 став 1,односно по 
постигнување на процентот од член 16 став 3 од оваа Одлука. 

Општина Штип ќе располага со средствата од емисијата по регистрирање 
на обврзниците во ЦДХВ и префрлање на средствата од посебната сметка на 
сметка на општината. 

Во случај на доцнење на исплата на камата или главница, после истекот на 
роковите, Општина Штип се обврзува на сопственците на обврзниците да им 
плати законска казнена камата.  

Општинските обврзници ќе бидат внесени на берзанска котација во случај 
на исполнување на условите дефинирани согласно Правилата за котација на 
Македонска берза АД Скопје. 

 
Член 19 

Оваа Одлука треба да се спроведе во рок од 1(една) година од денот на 
влегување во сила. 

 
Член 20 

Се овластува Градоначалникот на Општина Штип, доколку се укаже 
потреба или на барање на Комисијата за хартии од вредност, да изврши измена 
и дополнување на оваа Одлука, без право на промени во висината и условите на 
емисијата. 

Член 21 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Штип да ги преземе 

потребните активности за реализација на оваа Одлука. 
 

Член 22 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2666/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 316 Број 5  13 април 2023 

 
 
 178. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД 

 ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 55 ЗА КО-БРЕСТ 

 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 55 за КО-Брест со намената на бесправно изградениот објект. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2667/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 179. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 55  ЗА КО БРЕСТ 
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 55 за 
Брест со намената на бесправно изградениот објект – станбена куќа.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2667/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 180. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2306 И КП 2307 ЗА КО ШТИП ВОН ГРАД СО 

НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2306 и КП 2307 за КО Штип вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2668/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 181. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2306 и КП 2307  ЗА КО Штип вон град 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 2306 и 
КП 2307 за КО Штип вон град со намената на бесправно изградениот објект – 
викенд куќа.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2668/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 182. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 178 ЗА КО ШТИП ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА  

НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 178 за КО Штип вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2669/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 183. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 178  ЗА КО Штип вон град 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 178 за 
КО Штип вон град со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2669/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 184. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
 „ЗЕЛЕНА ЕНЕРИЈА ЗА ПОДОБРА ИДНИНА“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Зелена енерија за подобра 
иднина“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2670/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 185. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЈА ЗА ПОДОБРА ИДНИНА“ 
 

Член 1 
  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Зелена 
енергија за подобра иднина“ со сопствени средства во износ  од 100.000.00 
ЕВРА. 
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Член 2 

Проектот „ Зелена енергија за подобра иднина“ ќе биде аплициран до 
Центарот за меѓународна соработка и развој на Република Словенија. 

  
Член 3 

 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година и 2024 година. 
 

Член 4 
 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2670/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 186. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ЗБОГАТУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКАТА ПОНУДА ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Збогатување на туристичка понуда 
во Источен плански регион“ за делот на општина Штип „Поплочување на улици 
во автентичен стил во населба Ново село“ Штип - фаза 2“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2671/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 187. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ЗБОГАТУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКАТА ПОНУДА 
 ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН “ 

 
Член 1 

  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Збогатување на 
туристичката понуда во Источен плански регион“, за делот на Општина Штип-
„Поплочување на улици во автентичен стил во населба Ново село Штип -фаза 2 “. 
  

Општина Штип ќе учствува  со сопствени средства во износ  од 
1.571.632,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
Член 2 

Проектот „ Збогатување на туристичката понуда во Источен плански 
регион“ ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој преку Програмата за 
рамномерен регионален развој. 

  
Член 3 

 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023  и 2024 година, а ќе се 
трансферират на посебна сметка на проектот, која ќе биде отворена на сметката 
на Носителот на проектот-Центар за развој на Источен плански регион Штип. 
  

Член 4 
 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2671 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 188. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ИНСТАЛАЦИЈА НА ФОТОВОЛТАИЧНИ СИСТЕМИ ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Инсталација на фотоволтаични 
системи во Источен плански регион“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2672/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 189. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ИНСТАЛАЦИЈА НА ФОТОВОЛТАИЧНИ СИСТЕМИ  
ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН “ 

 
Член 1 

  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „ Инсталација 
на фотоволтаични системи во Источен плански регион“ за делот на Општина 
Штип „Изградба на фотонапонски модули за производство на електрична 
енергија со максимален инсталиран капацитет од 1,0 MW на објект 
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Пречистителна станица - Општина Штип и „Изградба на фотонапонски модули за 
производство на еклектрична енергија со максимален инсталиран капацитет од 
1,0 MW, на објект ОУ„Ванчо Прке“ Штип.  

Општина штип ќе учствува  со сопствени средства во износ  од 545.654,00 
денари со вклучен ДДВ. 

 
Член 2 

Проектот „ Инсталација на фотоволтаични системи во Источен плански 
регион“  ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој преку програмата за 
рамномерен регионален развој. 

  
Член 3 

 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 и 2024 година, а ќе се 
трансферират на посебна сметка на проектот, која ќе биде отворена на сметката 
на Носителот на проектот-Центар за развој на Источен плански регион Штип. 

 
Член 4 

 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2672/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 190. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„БЕТОНИРАЊЕ НА УЛИЦАТА АСНОМ ВО НАСЕЛБА СВЕТА НЕДЕЛА И  

ПОСТ КОВИД АКТИВНОСТИ ЗА ВОЗРАСНИ И ТУТОРСТВО ЗА ДЕЦАТА РОМИ“ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Бетонирање на улицата АСНОМ во 
населба Света Недела и пост ковид активности за возрасни и туторство за децата 
Роми“. 
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. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2673/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 191. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ БЕТОНИРАЊЕ НА УЛИЦАТА АСНОМ ВО НАСЕЛБА СВЕТА НЕДЕЛА И  
ПОСТ КОВИД АКТИВНОСТИ ЗА ВОЗРАСНИ И ТУТОРСТВО ЗА ДЕЦАТА РОМИ“ 

 
Член 1 

Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „ Бетонирање 
на улицата АСНОМ во населба Света Недела и пост ковид активности за 
возрасни и туторство за децата роми“ со сопствено учество во износ од 
30.070,00 денари. 
 

Член 2 
 Проектот „Бетонирање на улицата АСНОМ во населба Света Недела и пост 
ковид активности за возрасни и туторство за децата роми“ е финансиран од 
Европска унија и Совет на Европа во рамки на програмата РОМАКТЕД фаза 2. 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-2673/1 
12 април 2023  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 192. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ „ШТИП И 
БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ЖИВОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Штип и Берово за подобрување на 
условите за живот на ромските заедници“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2674/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 193. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ ШТИП И БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА 

ЖИВОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 
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Член 1 
Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Штип и Берово 

за подобрување на условите за живот на ромските заедници“, со сопствено 
учество во износ од 70.535,64 Евра. 
 

Член 2 
 Проектот „Штип и Берово за подобрување на условите за живот на 
ромските заедници“ е финансиран од Европска унија – Надворешни акции на 
Европска унија –ИПА 2020/420-735. 
Во проектот учествуваат Европска унија,претставувана од европска 
комисија,општина штип, општина берово и Здружение на еклошко одржлив 
развој Зелен институт Скопје (НВО). 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2674/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 194. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  

НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДЕЛ ОД КП 9146/3 ЗА КО ШТИП 5 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 9146/3 за КО Штип 5. 

. 
II 
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 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2675/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 195. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 5/21), а во врска со член 9  и член 26 став 1 точка 6 
од Законот за експропријација („Службен весник на РМ” број 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и 122/21), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ДЕЛ ОД КП 9146/3 ОД КО ШТИП-5 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за експропријација 
на градежно земјиште за дел од КП 9146/3 за КО Штип 5, со површина од 200 м², 
за изградба на објект од јавен интерес– Улица, предвиден со ДУП за насeлба 
„Кежовица“. 
 Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на сопственост на 
1(едно) лице утврдени со лист А во Имотен лист број 82934 од КО Штип-5. 
 

Член  2 
Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од 

член 1 на оваа Одлука изнесува 2.206,00 денари за 1м² или вкупно 441.200,00  
денари за вкупната површина која е предмет на експропријација. 

 
                                                          Член 3 
Составен дел на оваа Одлука е и Извештај за процена на пазарна вредност 

на недвижен имот број 17-2350/2 од 31.03.2023 година. 
 
                                                          Член 4 
Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 



13 април 2023  Број 5 Стр. 329 

 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2675/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 196. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ДЕЦА ВО 
 ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 
запишување на деца во прво одделение во општинските основни училишта на 
територијата на Општина Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2676/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р, 

 
 
 197. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 46 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 12 април 2023, донесе  
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ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ  
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ДЕЦА ВО ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ  

ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
 

Член  1 
Во  Правилникот  за запишување на деца во прво одделение во 

општинските основни училишта на територијата на општина Штип (Службен 
гласник на Општина Штип број 4/18) членот 12 се менува и гласи: 

„При запишувањето на детето со попреченост во прво одделение 
родителот, односно старателот е должен да достави и мислење/функционален 
профил од комисијата за проценка на деца и младинци за дополнителна 
образовна, социјална и здравствена поддршка, според МКФ“.  

 
Член 2 

Членот 15 се менува и гласи: 
„При запишување на детето во прво одделение родителот, односно 

стрателот е должен до општинското основно училиште да  достави: 
•Извод од матичната книга на родените на детето; 
•Потврда за примените задолжителни вакцини за детето од надлежна 

здравствена установа; 
•Потврда за  систематски преглед на оралната празнина од стоматолог 

одговорен за училиштето;  
•Потврда за офтамолошки преглед на ученикот.“ 
 

Член 3 
 По членот 15 се додава нов член 15-а кој гласи: 

„При запишување на детето во основното училиште родителите, односно 
стрателите се должни да достават доказ за живеалиштето, односно постојаното 
престојувалиште, согласно член 63 од Законот за основно образование.“  
 

Член 4 
Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во  „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 - 2676/1 

12 април 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 198. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА АКЦИСКИ ПЛАН 

 ЗА РЕШАВАЊЕ НА ПРАШАЊЕТО ЗА СЕГРЕГАЦИЈА НА УЧЕНИЦИ 
 РОМИ ВО ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за донесување на Акциски план за решавање на 
прашањето за сегрегација на ученици Роми во ООУ „Гоце Делчев“Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2677/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 199. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РЕШАВАЊЕ НА ПРАШАЊЕТО 
 ЗА СЕГРЕГАЦИЈА НА УЧЕНИЦИ РОМИ ВО ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ШТИП 

 
Член 1 

Се донесува акциски план за решавање на прашањето за сегрегација на 
ученици Роми во ООУ „Гоце Делчев“Штип. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 2677/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 200. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕОНИЗАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ ОСНОВНИ  

УЧИЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Реонизација на јавните основни училишта на територијата на 
Општина Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2678/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 201. 

Врз основа на член 46 став 5 од Законот за основно образование („Сл. 
Весник на РМ“ број 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 104/12, 24/13,116/14,135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 
64/18),  и член 22 точка 8 од Законот за локална самоуправа „Сл Весник на РМ“ 
број 05/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип “ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година 
донесе, 

  
Р Е О Н И З А Ц И Ј А 

НА ЈАВНИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
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I 

На територијата на општина Штип, се предлага да се утврдат 13 реони на 
општинските основни училишта во кои се  запишуваат  деца  во прво одделение 
со цел за сеопфатно и задолжително образование и тоа: 
 

1. РЕОН НА ООУ ВАНЧО ПРКЕ 
 

1.1.1. Реон на ООУ Ванчо Прке - Штип  - матична зграда   
Oвој реон ги опфаќа учениците кои живеат : 

-Населбите и урбаните заедници на левата страна на река Отиња, на 
потегот од месностите: Каваклија, Суитлак, Пчеларник, Кулите, сé до мостот на 
црквата Св. Никола; 

-Од десната страна на реката Отиња ги опфаќа: сите улици во реонот Исар, 
до мостот на реката Брегалница ( ул. „Гоце Делчев“), од  почетните броеви на ул. 
„Партизанска“ (бр.1- бр.52)  сé до крстосницата на Дујле, со ул.„29 Ноември“, 
ул.„Тодор Чучков“, ул.„Никола Чаулев“, ул. „9 Мај“; ул.„Сане Георѓиев“, 
ул.„Борис Кидрич“; 

Од крстосницата Дујле (заклучно со ул.„Партизанска“ бр.52) во правец на 
ул. „Лисец“ до вкрстосување со ул.„Иво Лола Рибар“, продолжува по ул.„Иво 
Лола Рибар“ во правец кон  ООУ „Гоце Делчев“ до крстосницата со 
ул.„Пиринска“ односно ул. „Иво Лола Рибар“ која влегува со броевите (од 2-84 и 
од 1 до 115); 

-ул.„Кирил и Методиј“, ул.„Ванчо Прке“ (до последната зграда на 
ул.„Ванчо Прке“ – згради Кубус позади трговскиот центар во правец на судскиот 
мост); 

-Десната страна на река Отиња, „Кеј Маршал Тито“ во правец кон 
нас.Леваци, стариот градски пазар со ул. „Христијан Карпош“ ( освен почетните 
броеви на потегот од хотел Гарни до крај на црвените кули кои влегуваат во 
ООУ„Гоце Делчев“) ул. „Коле Неделковски“, ул.„АСНОМ“ (куќи до парни бр.80 и 
непарни 51), ул.„Кукуш“, ул.„Фирус Демир“, ул.„Киро Аџиарсов“, ул.„Боро 
Милевски“ (населбата Леваци-целосно);  

 
1.2.Реон на ООУ Ванчо Прке- Штип - Подрачно училиште  во Ново Село  
(Овој реон ги опфаќа учениците кои живеат во нас. Ново Село од левата и 

десната страна на река Отиња се до мостот пред црквата „Св. Никола“ и целиот 
реон на Бања Кежовица). 
 

1.3. Реон ан ООУ Ванчо Прке - Штип, Подрачно училиште во с. Селце  
(Овој реон ги опфаќа учениците кои живеат во селата: Селце, Софилари, 

Пенуш и Драгоево). 
 

1.4.Реон на ООУ Ванчо Прке - Штип подрачно училиште во с. Лакавицца 
(Овој реон ги опфаќа учениците кои живеат во селата: Лакавица, Лесковица, 
Пиперово, Брест, Шопур, Танатарци, Горачино, Љуботен, Балталија, Степанци, 
Пухче и Суво Грло). 
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2. РЕОН ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ – ШТИП 
 
2.1. Реон на ООУ Гоце Делчев - Штип - матична зграда 
Овој реон ги опфаќа  учениците што живеат :  

-На потегот од трафиките, од хотелот „Гарни“ до Поликлиничкиот центар 
на д-р Златко Стојменов, односно ул. „Вера Циривири“, дел од ул. „Христијан 
Карпош“ од бр.1 до бр.25 односно потегот од ЈЗУ Здравствен дом „д-р.Панче 
Караѓозов“, продавницата ГТМ, црвените кули, зградата на Боем продолжува 
нагоре и се поврзува со ул.„Еврејска“ (цела); 

-Од студио „Диор“ со ул „Стојан Рибата“, „Славчо Стојменски“, 
„Трст“,ул.„Еврејска“, ул.„ Питу Гули“, ул. „11Октомври“, ул.„Радански Пат“ и 
ул.„Сремска“;  

-Зад Трговскиот центар во правец на ул. „Пиринска“ каде се  вкрстува со 
ул.„Иво Лола Рибар“ која влегува со парните броеви од 86 до 136, непарни 
броеви од 117 до 177. Реонот продолжува во правецот кон Територијалната 
противпожарна единица,  во кој влегува останатиот дел од ул. „Пиринска“ 
(освен кракот кој припаѓа на реонот на ООУ„Тошо Арсов“)  до вкрстосување со 
ул. „Сутјеска“ (на позиции кај кафаните „Јастра“ и „Сутјеска-Тиле“), во правец на 
Градскиот пазар; 

- Реонот продолжува од крстосницата со ул. „Панче Караѓозов“ (која 
влегува со почетните парни броеви до 38 и непарни броеви до 35) во правец на  
ул. „Браќа Даневи“ (која влегува цела) и продолжува до вкрстосување  со ул. 
„Солидарност“  продолжува во правец на пинг понг салата до крстосницата на 
ул. „5 Конгрес“ која влегува со непарни броеви до вкрстосување со ул. „Панче 
Караѓозов“ и ул. „Широк дол“; 

-ул. „Черења“ ( поранешна ул.„Радански пат“), поточно кај продавница 
Тера маркет со парни  броеви до 144 и непарни броеви до 141, прави лак преку 
поранешна ул. „Косовска“ сега ул.„ Али Асанов“ (од почетните броеви до број 
220)  до вкрстувањето  со ул. „Коле Крупишки“ и ул.„ Киро Колешников“ (сите 
делови од поранешна ул.„ Косовска“)  и продолжува кон задниот дел на Бања 
Черења (големите броеви од поранешна ул.„Косовска“ припаѓаат на 
ООУ„Димитар Влахов“)  во правец и вкрстување со ул.„Асном“ за понатаму да 
продолжи во правец на ул. „Киро Кусакатски“ (исто дел од поранешна Косовска) 
и го заокружува со вкрстувањето на ул. „Цар Самоил“ (долниот крај) со ул. „Питу 
Гули“ . 
  

2.2. Реон на ООУ Гоце Делчев - Штип Подрачно училиште нас. Три 
Чешми (Овој реон ги опфаќа учениците кои живеат во нас. Три Чешми, селата; 
Криви дол, Варсаково, Сарчиево, Сушево, Добрашани и Тестемелци). 
 

2.3.Реон на ООУ Гоце Делчев - Штип - Подрачно училиште во с. 
Шашаварлија 
(овој реон ги опфаќа учениците кои живеат во с. шашаварлија и с. Никоман). 
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3. РЕОН  ООУ ДИМИТАР ВЛАХОВ  - ШТИП  

 
Овој реон ги опфаќа  учениците што живеат на:  
3.1 Ул.„ Черења“ (поранешна Радански пат) која ги опфаќа броевите парни 

над 144 и непарни над 143, продолжува во правец на потегот каде се вкрстува 
ул. „Али Асанов“ (која влегува со големи броеви над 220) со ул.„Коле Крупишки“ 
(дел од Косовска) продолжува кон ул. „Киро Кукушев“ (цела) (дел од Косовска, 
Черења) продолжува кон Бања Черења до вкрстувањето со ул.„Асном“ и 
ул„Киро Кусакатски“ (дел од Косовска) (позиција каде се разграничуваат 
реоните на ООУ„Димитар Влахов“, ООУ„Гоце Делчев“ и ООУ„ Ванчо Прке“). 
Понатаму во реонот влегуваат и куќите на потегот кон црквата Св Недела; 

- Населба Дузлак (цела) ; 
- Улицата.„ Солидарност“ (над бр. 13) на почетокот влегува само со 

непарни броеви до вкрстување со ул.„Сремски фронт“, односно црквата 
„Св.Климент Охридски“, од каде реонот продолжува нагоре на потегот кон нас. 
Сењак од каде ул.„ Сремски фронт “ влегува и со парни и непарни броеви; 

- Од ул.„Солидарност“ реонот продолжува на потегот кон ул.„Цвета 
Јованова“(цела), ул.„5 Конгрес“ (парни броеви) , ул.„5 Партиска Конференција“ 
(цела) кон Трговскиот Центар „Елкос“ и кон ул.„Дузлачки рид“; 

-Улиците „Нобелова“, „Товарник“ и ул. „Кајгана“ и ул.„ Борис Крајгер“ 
(цели); 

-Реонот на ООУ„Димитар Влахов“ со ООУ„Тошо Арсов“ се разграничува  
на потегот под Спортската сала „ Јордан Мијалков“ на ул.„ Борис Крајгер“ кој 
продолжува во правец кон ул.„Анте Банина“ со броевите од 1 до 14, ул.„Сајбие 
Демир“ (која влегува со парни броеви) и ул.„ Митко Недев“ од бр.1 до бр.14 сé 
до нивното поврзување со ул.„Ванчо Китанов“ и ул.„Партизанска“. 
 

4. РЕОН ООУ СЛАВЕЈКО АРСОВ - ШТИП  
 

Овој Реон ги опфаќа учениците што живеат во нас. Баби, во целост,  која се 
граничи со населбите Сењак и Дузлак. 
 

5. РЕОН ООУ ТОШО АРСОВ - ШТИП  
 
5.1. Реон на ООУ Тошо Арсов - Штип - матична зграда  

Овој Реон ги опфаќа учениците што живеат: 
-цела населба „8 Ноември“; 
-ул. „Партизанска“ сите броеви од 47 до крајот; 
-Потегот од  кружниот тек „Дујле“ по ул. „Партизанска“, го оpфаќа кракот 

што го прави со ул.„Пиринска“ кој започнува од кружниот тек и продолжува кон 
зградата на Територијалната противпожарна единица, опфаќајќи ги новите 
згради над трговскиот центар и околу бензинската пумпа на Макпетрол како и 
зградите кај влезот на дистрибуција со бр. 75 до бр.83 понатаму кон кружниот 
тек на вкрстувањето на ул. „Сремски Фронт“, ул.„ Пиринска“ и ул.„ Сутјеска“. 

-Продолжува по ул.„Сремски фронт“ (почетните броеви, односно зградите 
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меѓу ул.„Сремски Фронт ул.„Солидарност“ и ул„Браќа Даневи“) до вкрстувањето 
со ул.„Солидарност“, продолжувајќи кон ул.„7 Конгрес“ (цела) па сé до 
вкрстувањето со ул.„Партизанска“; 

-Реонот продолжува со дел од населбата Сењак 4, од новиот кружен тек  
на ул.„Партизанска“ по улицата „Борис Крајгер“ нагоре,  ја  сече улицата под 
спортската сала „Јордан Мијалков“ и продолжува по ул.„Сајбие Демир“ (која 
влегува со почетните непарни броеви, односно згради со бр.1,2 и 3)  
продолжува и се вкрстува со ул.„ Анте Банина“ (од бр. 16) и со ул.„Митко 
Недев“(од бр.16)  ул. „Ванчо Китанов“ (цела) сé до вкрстувањето со 
ул.„Партизанска“ ; 

-улица „Сутјеска“ од бр. 45 и непарни броеви од 43 околу магацинот на 
Југококта до крајот, односно до вкрстосувањето  со ул.„Партизанска“ во правец 
кон Диспанзерот; 

-нас. Пребег цела. 
 
5.2.Реон на ООУ Тошо Аросов - Штип - Подрачно училиште нас. 

Македонка 
(Овој реон ги опфаќа учениците што живеат во нас. Македонка, Нас. Балканска и 
Нас. Железничка). 
 

5.3 Реон на ООУ Тошо Арсов - Штип - подрачно ичилиште с. Чардаклија  
( Овој реон ги опфаќа учениците што живеат во с.Чардаклија. 

 
5.4 Реон ООУ Тошо Арсов - Штип - Подрачно училиште с. Почивало   
( Овој реон ги опфаќа учениците што живеат во с. Почивало). 

 
II 

Со донесувањe на оваа Реонизација на јавните основни училишта на 
територијата на Општина Штип престанува да важи Одлуката за реонизација на 
јавните основни училишта на територијата на Општина Штип донесена од 
Советот на Општина Штип број 08-2599/1 од 27 април 2018 гдоина („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 4/2018). 

 
III 

Оваа Реонизација влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 2678 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 202. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на урбанистички планови на територијата на 
Општина Штип за 2023 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2679/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 203. 

Врз основа на член 40 од Законот  урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ“ број 32/2020) и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Во Програмата за финансисрање на изработка на урбанистички планови 
на територијата на Општина Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 02/23 и 04/23), во делот 3. Програмски задачи, во точка 3.2 
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Програмски задачи финансирани од заинтересирани инвеститори, се врши 
дополнување со една (1) нова алинеја која гласи: 
 

- Изработка на Детален урбанистички план на Блокови ЈИ 02.01 и ЈИ 02.04, 
Општина Штип со намена А1, Д3 и Д1. 
 
                                                                                                                                       П=21,5 ха  
 

II 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2679/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
  
 204. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА  
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето  на Општина Штип за 2023 
година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2680/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 205. 

Врз основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весникна Република Македонија“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ број 275/19), Правилникот за 
степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ" 
бр. 193/16 и 72/18) и член 21 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ бр. 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
I 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина Штип“ бр. 20/22, 
2/23 и 3/23) во делот, 

Во делот 6 „Висина на надоместок  за уредување на градежно земјиште 
по населби и зони“ делот просечниот надоместок за уредување на градежно 
земјиште по еден м2  
  
 Градежни зони централно 

ден/м2 
вонцентралн
о 

 

населено 
место ден/м2 

1. Индивидуални станбени објекти 
Колективни станбени објекти 

3.300 2.300 2.300 

4.300 3.100 3.100 
 

2.300 2.300 

2. Деловни објекти 4.300 3.100 3.100 
 

Се заменува и гласи: 
Просечниот надоместок за уредување на градежно земјиште по еден м2 

 
 Градежни зони централно 

ден/м2 
вонцентралн
о 

 

населено 
место ден/м2 

 
1 Индивидуални станбени објекти  

3.000 2.000 1.800 

2 Колективни станбени објекти 4.300 4.000 3.500 

3 Деловни објекти 5.000 4.300 4.000 
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 Надоместок за уредување на градежно земјиште за делови од населба 
Суитлак  вон Генерален урбанистички план за кои има донесено урбанистичка 
документација со намена домување е 2.500 ден/ м2. 
 

Во делот 7.5 Изградба на нови и реконструкција на постојни 
канализациони линии  се додава: 

 
 - изградба на  фекална канализација за дел од населба Железничка и дел 

од  индустија во опфат 
 

II 
 Оваа Програма влегува во сила на редниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2680/1 
12 април 2023година 

 
Ш т и п 

 СоветнаОпштинаШтип 
Претседател,  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
206. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2681/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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207. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
12 април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
− Азизенур Имамович во висина од 3.000,00 денари. 
− Драгица Јордева во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-2681/1 
 12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
208. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ И  

ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТ ЗА ЗАШТИТА НА 
 ПОТРОШУВАЧИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за формирање и именување членови на Совет за 
заштита на потрошувачите на Општина Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2682/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

209. 
Врз основа на член 175 од  Законот за заштита на потрошувачите 

(„Службен весник на РСМ“ број 236/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 април 2023 година, донесе  
 

ОДЛУКА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТ 

ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член1 
Се формира Совет за заштита на потрошувачите на општина Штип, како 

постојано работно тело. 
Член 2 

За членови на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Штип се 
именуваат: 
 

− Душко Иванов   -  член на Совет на Општина Штип 
− Златка Иванова  - член на Совет на Општина Штип 
− Кире Кукушев    -   Организација на потрошувачи на Општина Штип 
− Моника Јованова - Стопанска комора на Северна Македонија 
− Анета Цветковиќ  - ЈП„Исар“ Штип 
− Татијана Димовска - ЈП„Стипион 2011“ Штип 
− Сладика Џонова -   Државен пазарен инспекторат 

 
Член 3 

Во работата на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Штип 
без право на одлучување, ќе учествува Снежана Санева – претставник од 
општинската администрација. 
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Член 4 
Со донесувањето на оваа одлука  престанува да важи решението за 

именување на членови на Совет за заштита на потрошувачите број 08-734/1 од 
31 јануари 2018 година. 

 
Член 5 

Ова решение  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2682/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

210. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 И ЧЛЕНОВИ НА ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТА  
НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА-ШТИП 

 
I 

Се објавува Решение за именување на претседател и членови на 
општински совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2683/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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211. 
Врз основа на член 372 од Законот за безбедност на сообраќајот на 

патипштата („Службен весник на РМ“ број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 
Службен весник на РСМ 98/19,302/20 и 122/21) и член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ  
НА ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТА НА 

 СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА-ШТИП 
 

1. За претседател и членови на општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата, се именуваат: 
За претседател: 
- Сања Мијалкова Судиклиева 

 
За членови: 

- Оливера Блажева 
- Соња Николова 
- Вања Џамбазова Николовска 
- Лазар Хаџи-Николов 
- Трајан Коцев 
- Горанчо Донев 
- Ацо Тасев 
- Билјана Тошева Анакиева 
- Борче Панев 
- Владо Петров 
- Баже Милев 
- Слободанка Блажевска 
- Роберто Рогожаров 
- Глигор Арсов 

 
2. Со донесувањето на ова Решение престанува да важи решението број 08-

7513/1 од 27 декември 2018 година. 
 

3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 2683 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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212. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА  

БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА 
 ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА  

ЗА ДЕЦА-ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“-ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорот на 
Општинска јавна установа за деца-детска градинка „Астибо“-Штип за 2023 
година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2684/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
213. 
Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ број 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 
150/22 и 236/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  

НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ НА  
ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА- ДЕТСКА ГРАДИНКА 

 „АСТИБО“-ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 



Стр. 346 Број 5  13 април 2023 

 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот за пресметување на 

платите на давателите на јавни услуги и на директорот на Општинска јавната 
установа за деца- детска градинка „Астибо“-Штип за 2023 година. 

 
Член  2 

Вредноста на бодот за платите на давателите на јавни услуги и на 
директорот на  Општинска јавната установа за деца - детска градинка „Астибо“-
Штип за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година изнесува 81,60 денари.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 2684 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
214. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
ОЈУДГ„Астибо“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2685/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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215. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 192 став 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19 и 275/19) и член 21 
став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА  

НА ОЈУДГ„АСТИБО“ ШТИП 
 

I 
Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на ОЈУДГ„Астибо“ Штип. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 - 2685/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 216. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА 

 БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА  
ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА 

ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорот на 
Јавна установа за деца-општинска детска градинка „Вера Циривири-Трена“-
Штип за 2023 година. 
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II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2686/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 217. 

Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 април 2023 година донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  

НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ 
 НА  ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА 

“ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите 

на давателите на јавни услуги и на директорот на Јавна установа за деца 
општинска детска градинка „Вера Циривири Трена“ Штип за 2023 година. 

 
Член  2 

Вредноста на бодот за платите на давателите на јавни услуги и на 
директорот на  Јавна установа за деца општинска детска градинка „Вера 
Циривири Трена“ Штип за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година 
изнесува 81,60 денари.  

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2686 /1 
12 април 2022 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 218. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
ЈУДОДГ„Вера Циривири-Трена“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2687/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 219. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 192 став 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19 и 275/19) и член 21 
став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА  

ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ ШТИП 
 
I 

Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на ЈУДОДГ„Вера Циривири-
Трена“ Штип. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 - 2687/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 220. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.10.2022-
31.12.2022 година по Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2688/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 221. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 
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 ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.10.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2688/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 222. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.10.2022-
31.12.2022 година по Програмата за одржување на локални патишта и улици. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2689/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р, 



Стр. 352 Број 5  13 април 2023 

 
 223. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 
 ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.10.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2689/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 224. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.10.2022-
31.12.2022 година по Програмата за одржување на локални патишта и улици во 
зимски услови. 



13 април 2023  Број 5 Стр. 353 

 
. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2690/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 225. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  
ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УЛИЦИ 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.10.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за одржување на локални патишта и улици во зимски улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2690/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 226. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



Стр. 354 Број 5  13 април 2023 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА  
КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.10.2022-
31.12.2022 година по Програмата за користење на јавниот простор за 
паркирање. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2691/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 227. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  

ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  
ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.10.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за користење на јавниот простор за паркирање. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 2691/1 

12 април 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 228. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 

 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишен извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.10.2022-
31.12.2022 година по Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2692/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 229. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  
ОД 01.10.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ  

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 



Стр. 356 Број 5  13 април 2023 

 
 
I  

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип со 
финансиски показатели за период од 01.10.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2692/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 230. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 

 ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишен извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2022-
31.12.2022 година по Програмата за одржување на локални патишта и улици. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2693/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 



13 април 2023  Број 5 Стр. 357 

 
 231. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 
 ОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I  

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип со 
финансиски показатели за период од 01.01.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 –2693 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 232. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 

 ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишен извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2022-
31.12.2022 година по Програмата за одржување на локални патишта и улици во 
зимски услови. 



Стр. 358 Број 5  13 април 2023 

 
. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2694/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 233. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 

01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УЛИЦИ 

 
I  

 Се усвојува Годишен  извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за одржување на локални патишта и улици во зимски улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 –2694 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 234. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА 

 КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишен извештај за работењето 
на ЈП„Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2022-
31.12.2022 година по Програмата за користење на јавниот простор за 
паркирање. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2695/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 235. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  

ОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
 ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I  

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ЈП„Стипион 2011“ Штип со 
финансиски показатели за период од 01.01.2022-31.12.2022 година по 
Програмата за користење на јавниот простор за паркирање. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 2695/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 236. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

НА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка на ЈП„Стипион 
2011“-Штип за 2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2696/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 237. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП  

ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на ЈП„Стипион 2011“ Штип за 2022 година 
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II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2696/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 238. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РАБОТАТА НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.07-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај за работата на ЈП„Исар“-
Штип со финансиски показатели за период 01.07-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2697/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 239. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
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ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА 

 НА ЈП„ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД 01.07.-31.12.2022 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП„Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.07.-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2697/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 240. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РАБОТАТА НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.10-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај за работата на ЈП„Исар“-
Штип со финансиски показатели за период 01.10-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2698/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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241. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА  
НА ЈП„ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.10.-31.12.2022 ГОДИНА 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП„Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.10.-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2698/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 `242. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РАБОТАТА НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

ЗА ПЕРИОД 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај за работата на ЈП„Исар“-
Штип со финансиски показатели за период 01.01.2022-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2699/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 243. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА  
ЈП„ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 

 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП„Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.01.2022-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2699/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 244. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК 
 НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

 
I 
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Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и 

дополнување на Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-Штип. 
. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2700/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 245. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19 и 89/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 април 2023 година, донесе 

 
ОДЛУКА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип  за 

изменување и дополнување на Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-Штип.  
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за  изменување и дополнување 

на Ценовник на услуги на ЈП „Исар“-Штип број 02-508/2, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип на седницата одржана на 13 март 2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2700/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 246. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатиjа и член 19 од 
Статутот на ЈП„Исар“-Штип, а во врска со Барање под бр.02-508 од 10.03.2023 
година, Управниот одбор на ЈП„Исар“-Штип на својата 33-та седница одржа на 
ден 13.03.2023 година ја донесе следната 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за изменување и дополнување  на Ценовник на услуги на ЈП "Исар" Штип 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Ценовникот на 
услуги на ЈП "Исар" Штип заведен со арх.бр.01-1353 од 15.12.2021 год.  
 

Член 2 
Во Ценовникот на услуги на ЈП "Исар" Штип во табеларниот преглед на 

Ценовник за водоводни и канализациони услуги  
- точката под реден број 3 се менува и гласи: 

 
Р.бр Опис ед.мера ед.цена без 

ДДВ 
3 Изработка на армирана бетонска шахта со различни димензии, 

лиена на лице место со МБ30, со горна и долна а.б.плоча и со 
метален капак.Во пресметката е вклучено двострано оплатирање, 
бетонирање и демонтажа на оплатата.Посебно ќе се пресметува 
армирањето(преку соодветна позиција за вградување на 
арматура)и набавка на метален капак 

м3 19.600,оо 

 
Член 3 

 
Изменина цени во табела водоводни и канализациони услуги 

 
Р.бр. 
стар 

Р.бр. 
нов 

Опис Ед . 
мерка 

Ед. Цена 
без ДДВ 
(стара) 

Ед. Цена 
без ДДВ 
(нова) 

5 5 Над 10км. (Транспорт на вода со цистерна)                                                                     км 60,00 90,00 

10 10 Над 10км (Услугасо компресор,пикамер, агрегат...) км 60,00 
 

90,00 
 

16 
 

16 
Машински ископ  III или IV категорија со длабочина 
од 0-2м  м³ 180,00  

 
290,00 

 
17 

 
17 

Машински ископ  III или IV категорија со длабочина 
над 2м м³ 280,00  

 
350,00 

27 28 Набавка, транспорт и вградување на сепариран песок  м³ 1.600,00 
 

2.200,00 

28 29 
Набавка, транспорт и вградување на природен 
шљунак м³ 900,00 

 
1.400,00 

29 30 Набавка, транспорт и вградување на мил м³ 630,00 
 

700,00 

30 31 Набавка, транспорт и вградување на тампон м³  1.200,00 
 

2.600,00 

30 32 Набавка, транспорт и вградување на ризла м3  1.200,00 
 

1.400,00 
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32 34 Над 3км. (Машински утовар и одвоз на земја) км 60,00 
 

90,00 
 

34 36 Над 3км. (Рачен утовар и одвоз на земја) км 60,00 
 

90,00 
 

36 38 Над 3км. (Рачен утовар и одвоз на асфалт/бетон) км 60,00 
 

90,00 
 

39 41 Над 3км. (Машински утовар и одвоз на асфалт/бетон) км 60,00 
 

90,00 
 

46 
 

47 
Набавка, сечење, виткање и вградување на бетонско 
железо и арматура. кг 150,00 

 
200,00 

 
1 50 

Транспорт на специјално возило за отпушување на 
фекална канализација км 60,00 

 
90,00 

 
2 51 

Транспорт на специјално возило за чистење на 
септички јами до 5 м³ км 60,00 

 
90,00 

 
 

Член 4 
 

Изменина цени во табела за партерно уредување 
 

Р.бр. 
 

Опис Ед . 
мерка 

Ед. Цена 
без ДДВ 
(стара) 

Ед. Цена 
без ДДВ 
(нова) 

3 Набавка, транспорт и монтажа на павер 
елементи (бехатон) 9/19/6см на песочна 
подлога 

 
 м2 

 
850,00 

 
1.700,00 

4 Набавка, транспорт и лепење на кршен павер 
елемент (буња) 

 
м2 

 
1.500,00 

 
1.950,00  

 
 

Член 5 
 

Дополнување на табела за партерно уредување со нови позиции 
 

Р.бр. Опис Ед . мерка Ед. Цена без ДДВ  

23 Изработка и монтирање на паркова клупа од 
метална конструкција со дрвено седло без 
потпирачка   

 
бр. 

 
6.500,00 

24 Оплатирање, бетонирање и демонтажа на 
оплата за надградба или санирање на бетонски 
скалници со МБ 30 

 
м3 

 
15.000,00 

25 Двострано оплатирање, бетонирање и 
демонтажа на оплатата за изведба на 
армирано бетонски потпорен ѕид со МБ 30, без 
вклучена арматура и армирање 

 
м3 

 
19.000,00 

26 Демонтажа на постоечка лимена покривка м² 300,00 

27 Изработка на покривка од пластифициран лим 
(рамен или ребруван) 

м² 1000,00 

28 Услуга со вибро плоча (пегла) час 1500,00 

29 Изработка на опрема (справи) за активности на 
домашни миленици-кучиња како дел од 
содржини во специјализиран парк за миленици. 
Справите ќе се изработуваат по спецификација 
со детален приказ во графички прилози. Во 
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пресметката е вклучен потребниот материјал 
чија вредност е според тендерски цени, а 
работната рака е пресметана според 
соодветните услуги од ценовникот на ЈП „Исар“ 
наменет за Општина Штип.  
*Бетонирањето на темелни стопи на кои ќе се 
монтираат справите, како и рачниот ископ за 
истите не влегува во оваа пресметка. 

 Тип 1 - Скалеста справа    
бр. 

 
6.750,00 

 Тип 2 – Пречка со обрач Ø630 мм   
бр. 

 
1.800,00 

 Тип 3 -  Пречка со обрач Ø800 мм  
бр. 

 
2.500,00 

 Тип 4 – Ниска хоризонтална пречка    
бр. 

 
2.650,00 

 Тип 5 – Висока хоризонтална пречка    
бр. 

 
3.500,00 

 Тип 6 - Тунел Ø630 мм  
бр. 

 
10.000,00 

 Тип 7 – Тунел Ø800 мм   
бр. 

 
19.800,00 

 Тип 8 – Слалом столбови (4 бр.) мали  
бр. 

 
2.450,00 

 Тип 9 -  Слалом столбови (4 бр.) големи  
бр. 

 
2.650,00 

 Тип 10 – Пирамидален мост    
бр. 

 
8.850,00 

 Тип 11 – Мал мост    
бр. 

 
10.200,00 

 Тип 12 – Голем мост    
бр. 

 
12.200,00 

 
 

Член 6 
 

Корекции на реден број и единица мера во табелата за водоводни и 
канализациони услуги 

 
Р.бр. 
(стар) 

Р.бр. 
(нов) 

Опис Ед . мерка 
(стара) 

Ед . мерка 
(нова) 

4 4 Транспорт на вода со цистерна од 6м³ со посада до 10км.  една 
 

тура 

1 50 Отпушувањенафекалнаканализација   

    Соспецијалновозило 
 

 

    заправнилица ден/час час 

    задомаќинства ден/час час 

 
 транспортнаспецијалновозило ден/км км 

 
 Сосајла   

 
 заправнилица ден/час час 

 
 задомаќинства ден/час час 

2 51 Чистење насептичкијамидо 5 м³ ден тура 

 
 транспортнаспецијалновозило ден/км км 

3 52 Надоместзасопирањенавода- реон   

 
 до 100домаќинства денари паушал 
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 над 100 домаќинства  денари паушал 

4 53 

Исклучувањеодсистемотнаводоводот (водомерот) 
порадинеплатенисметки  и 
повторноприклучувањенаводоводниотсистем 

денари 
 
 

паушал 

5 54 
Демонтажа и монтажанапостоен водомер 
 (безсопирањенавода)   

  

 
 од 1/2" до 1" денари бр. 

 
 од 5/4" до  2" денари бр. 

 
 

запрофилинад 2" 
ценатаќесеутврдисопосебнипресметки 

  

6 55 Монтажа на водомер (безсопирањенавода)     

 
 од 1/2" до 1" денари бр. 

 
 од 5/4" до  2" денари бр. 

 
 

запрофилинад 2" 
ценатаќесеутврдисопосебнипресметки 

  

7 56 Сервисирањенаводомер   

 
 1/2' и 3/4" денари бр. 

8 57 

Монтажа, конфигурација, калибрирање и примарно 
отчитување со комјутерска апликација  на радиомодул на 
водомер од 1/2' до ф100 

денари бр. 

9 58 Надоместокзазагубанаводаприизведбанаприклучок   

 
 до 2" 

денари 
 

паушал 

 
 2 1/2" до Ф 160 

денари 
 паушал 

 
 над Ф 160 

денари 
 

паушал 

10 59 Демонтажа и монтажа на вентил  
 

 
 1/2´-3/4" денари бр. 

 
 1" денари бр. 

 
 

запрофилинад1" 
ценатаќесеутврдисопосебнипресметки  

 

11 60 Монтажа на вентил  
 

 
 1/2´-3/4" денари бр. 

 
 1" денари бр.  

12 61 Демонтажа и монтажа на капа на вентил   

 
 1/2´-3/4" денари бр. 

 
 1" денари бр. 

 
 

запрофилинад1" 
ценатаќесеутврдисопосебнипресметки 

 

  
 

Член 7 
 

Корекции на единица мера во табела Приклучок 
 

р.бр Опис 
Ед.мера 
(стара) 

Ед.мера 
(нова) 

Цена со вклучен 
ДДВ 

 
Изработканахидротехничкиусловизаприклучок:  
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1 
Барање за хидротехничкиусловизаделовни, 
индивидуални објектидо 400м² 

денари бр.  
500,00 

2 
Барање за Хидротехничкиусловизаделовни, 
станбеноделовни и станбениобјектинад 400м² 

денари бр.  
2.000,00 

3 

ОбнованаХидротехничкиусловизаиндивидуални 
објектидо 400 м2 

денари бр.  

300,00 

4 
ОбнованаХидротехничкиусловизаделовни, 
станбено-деловни и стамбениобјектидо 400 м2 

денари бр.  
1.000,00 

5 
Барањезаиздавањерешенијазаприклучоци и 
двоењевошахтазаиндивидуаленобјектдо 400 м² 

денари бр.  

500,00. 

6 

Барањезаиздавањерешенијазаприклучоци и 
двоењевошахтазаделовни, станбеноделовни и 
станбениобјектинад 400м² 

денари бр.  

1.500,00 

7 

Барање за изработка на техничко решение за 
приклучок  (водоводен, фекален, двоење на 
шахта, реконструкција на приклучок и 
евидентирање на изведен приклучок). 

денари бр.  

250,00 

8 
Барање за изработка на техничко решение за 
изместување на водоводна или фекална линија. 

 
денари 

 
бр.  250,00 

 
 

Член 8 
 

Корекции на опис во табелата за водоводни и канализациони услуги 
 
 

р.бр Опис (стар) Опис (нов) 

11 
Услуга со милна пумпа  

Услуга со потопна пумпа за кал и отпадна 
вода 

18 
Разупирање на каналски ров ширина до 
2м´ и длабочина до 4м 

Подградување на каналски ров ширина 
до 2м и длабочина до 4м 

 
Член 9 

 
Исфрлени позиции од табелата за водоводни и канализациони услуги 
 
 

р.бр Опис 

44 Ѕидање на ѕид со бетонски блокови 0.4х0.2 

49 Рачно планирање и набивање на ров со точност од 1см 
 

Член 10 
 

Исфрлени позиции од табелата за партерно уредување 
 
 

р.бр Опис 
15 Набавка, транспорт и садење на  листопадни високостеблести дрвја  

16 Набавка, транспорт и садење на нискостеблести грмушки  
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17 Набавка, транспорт и садење на цветни растенија – рози 

18 Набавка, транспорт и садење на зимзелени високостеблести дрвја 

19 Набавка, транспорт и садење на зимзелени нискостеблести растенија 

 
Член 11 

 Во останатиот дел Ценовникот на услуги на ЈП "Исар" Штип  заведен под 
арх.бр.01-1353 од 15.12.2021 год. останува непроменет. 
 

Член 12 
           Одлуката да се достави до Советот на Општина Штип на усвојување.  
           Како прилог на истата да се достават консолидиран ценовник и ценовник 
пред донесување на оваа одлука поради подобра прегледност на измените 
направени со оваа одлука. 
 

Член 13 
Одлуката стапува во сила по усвојувањето од страна на Советот на 

Општина Штип, а со денот на објавувањето на истата во Службен гласник на 
Општина Штип . 

 
 

Број 02 – 508/2 
13.03.2023 година 

 
Ш т и п 

 ЈП "Исар" Штип 
Управен одбор 

        Заменик Претседател
 Тоше Ристов, с.р. 

 
 
247. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОД 01.07-31.12.2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01.07-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2701/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
248. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА 
 ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  

ЗА ПЕРИОД 01.07.-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота 
за период 01.07.-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 –2701 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
249. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОД 01.10-31.12.2022 ГОДИНА 
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I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01.10-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2702/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
250. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“ ШТИП  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД  

01.10.-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота 
за период 01.10.-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2702/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
251. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОД 01.01-31.12.2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01.01-31.12.2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2703/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
252. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“ ШТИП  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД 

 01.01.-31.12.2022 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота 
за период 01.01.-31.12.2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2703/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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            253. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА СМЕТКА НА ЈП„ИСАР “-ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка на ЈП„Исар“-Штип 
за 2022 година. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2704/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
             254.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 април 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА  

ЈП„ИСАР “ ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на ЈП„Исар “ Штип за 2022 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 2704/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
255. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“ ШТИП  
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
ООУ„Славејко Арсов“ Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2705/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
256. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА  
ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“ ШТИП 
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I 

 Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на ООУ„Славејко Арсов“ 
Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2705/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
257. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА СОУ ГИМНАЗИЈА  
„СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП  

 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2706/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
258. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 



Стр. 378 Број 5  13 април 2023 

 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА  
СОУ„ГИМНАЗИЈА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на СОУ„Гимназија Славчо 
Стојменски“ Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2706/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
259. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

ЗА 2022 ГОДИНА НА СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП  
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2707/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
260. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА  
СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“ ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на СОУ „Коле Нехтенин“ 
Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2707/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
261. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

ЗА 2022 ГОДИНА НА СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП  
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2708/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
262. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА 

 СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“ ШТИП 
 

I 
 Се усвојува Годишната сметка за 2022 година на СОУ„Димитар 
Мирасчиев“ Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 2708/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
263. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

ЗА 2022 ГОДИНА НА СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП  
 
I 

Се објавува Заклучок за  усвојување на Годишна сметка за 2022 година на 
СОУ „Јане Сандански“-Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2709/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
264. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 
април 2023 година, донесе 

 
 



Стр. 382 Број 5  13 април 2023 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2022 ГОДИНА НА  

СОУ„ЈАНЕ САНДАНСКИ“ ШТИП 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка за 2022 година на СОУ„Јане Сандански“ Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 –2709 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
265. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ ШТИП, ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
„СЛОВЕНИЈА 2023“ ГОДИНА 

I 
Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на ООУ „Димитар 

Влахов“ Штип, за реализација на проектот „Словенија 2023“ година. 
. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2710/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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266. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА   

НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ ШТИП, ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
НА ПРОЕКТОТ „СЛОВЕНИЈА 2023“ ГОДИНА 

 
Член  1 

Се прифаќа барањето на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за реализација на 
проектот „Словенија 2023“ во целост. 
 

Член  2 
Општина Штип дава финансиска поддршка за патните трошоци, преку 

користење на возило (минибусот), сопственост на Општина Штип. 
Се задолжува барателот да поднесе посебно барање до градоначалникот 

на Општина Штип за користење на возилото. 
 

Член  3 
Трошоците на проектот да се покријат, од буџетот на Општина Штип од 

програмата на Општина Штип од областа на предучилишно, основно и средно 
образование за 2023 година, предвиден во делот I. Проекти, точка 7. 
Збратимување на основни општински училишта од соседните држави и 
остварување меѓународна соработка.  
 

Член  4 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 
 

Член  5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 2710 /1 

12 април 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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267. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА НА АНДОН МАЈХОШЕВ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА 
„МЕДИУМИТЕ ВО ШТИП: (И)СТОРИЈА НА ПОДЕМИ И ПАДОВИ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Андон 
Мајхошев за печатење на книга „МЕДИУМИТЕ ВО ШТИП: (И)СТОРИЈА НА 
ПОДЕМИ И ПАДОВИ“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2711/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
268. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 12 април 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА НА АНДОН МАЈХОШЕВ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА 
„МЕДИУМИТЕ ВО ШТИП: (И)СТОРИЈА НА ПОДЕМИ И ПАДОВИ“ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во висина од 33.075,00 денари, на 
Андон Мајхошев, за печатење на книга „МЕДИУМИТЕ ВО ШТИП: (И)СТОРИЈА НА 
ПОДЕМИ И ПАДОВИ“. 
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Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2711/1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
269. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ФИНАНСИСКА 

ПОДРШКА ЗА МЕЃУНАРОДНА ОЛИМПИЈАДА ПО ХЕМИЈА ЗА УЧЕНИЦИ ОД 
 СОУ „ГИМНАЗИЈА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ ШТИП  

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Барањето за финансиска подршка 
за Меѓународна олимпијада по Хемија за ученици од СОУ Гимназија„Славчо 
Стојменски“ Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2712/2 
13 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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270. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 април 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ФИНАНСИСКА ПОДРШКА  
ЗА МЕЃУНАРОДНА ОЛИМПИЈАДА ПО ХЕМИЈА ЗА УЧЕНИЦИ  

ОД СОУ „ГИМНАЗИЈА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ ШТИП 
 

Член 1 
Се прифаќа Барањето за финансиска подршка за Меѓународна олимпијада 

по Хемија за ученици од СОУ „Гимназија Славчо Стојменски“ Штип. 
  

Член  2 
Да се поднесе дополнително барање за финансиски средства со 

конкретната сума, која е потребна за учество на учениците од фим. СОУ ,,Славчо 
Стојменски” – Штип на овој натпревар.   

 
Член  3 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 2712 /1 
12 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
271. 
Врз основа на член 84 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник 

на Република Македонија бр.05/02,“ 5/2002) и член 98 став 2 од Статутот на 
Општина Штип(“Службен гласник на Општина Штип“ 
бр.01/03,18/07,11/08,07/09,16/09,04/11,13/14 и 05/21),Градоначалникот на 
Општина Штип ,донесе: 

 
О Д Л У К А 

за распишување избори за членови на Советот 
во  Урбаната  Заедница „Сутлак“во Општина Штип 
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Член 1 
Со оваа Одлука се распишуваат избори за членови на Советот во Урбаната 

Заедница „Сутлак“ во Општина Штип. 
 

Член 2 
Изборите во Урбаната заедница „Сутлак“ во Општина Штип ќе се 

спроведат како следува: 
-На ден 06.04.2023 година,  избори да се спроведат во УЗ „Сутлак“ во 

просториите на Општина Штип во големата сала,со почеток во  19.00 часот. 
 

Член 3 
Изборите ќе ги спроведе  Комисија во состав: 
-Торов Тодор             Претседател 
-Опашинов Никола       член 
-Каров Драган                член 

 
Член 4 

Одлуката да се достави до Урбаната Заедница  и да се истакне на видни 
места  во Урбаната Заедница. 

Одлуката да се објави на веб страната на општина Штип. 
 

Член 5 
Одлуката влегува на сила  од денот на Донесувањето. 

                   
Член 6 

Одлуката ќе се објави во “Службен гласник на Општина Штип“ 
  
 

Број 09 – 2396/1 
03.04.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 272. 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 14 и точка 16 од Законот за локалната 
самоуправа  ( Службен весник на РМ број 52/50), член 137 и член 141 од Законот 
за работните односи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 
106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 
151/21 и 288/21) и член 13 од Колективниот договор за вработените во Општина 
Штип, а во врска со  член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип 
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(Службен гласник на Општина Штип број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
4/11,13/14, 08/20 и 05/21) Градоначалникот на Општина Штип  донесе: 

 
П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 

за начинот на користење на годишен одмор,  приватен и службен излез 
 во текот на работното време за вработените во општинската 

 администрација во Општина Штип 
 

Член 1 
Со овој правилник се определуваат условите и постапката за користење на 

годишниот одмор на вработените во општинската администрација во Општина 
Штип. 

 
Член 2 

 Вработените во општинската администрација имат право на годишен 
согласно одредбите од Законот за работните односи и согласно Колективниот 
договор за вработените во Општина Штип.  

 
Член 3 

            Годишниот одмор се користи во текот на календарската година за 
календарската година за која се однесува. 
            Годишниот одмор кој вработениот го нема искористено во календарската 
година за која се однесува има право да го искористи до 30 јуни наредната 
година. 
             Првиот дел од годишниот одмор вработените го користат согласно 
претходно утврден план за користење на годишен одмор, кој го донесува 
непоредниот раководител за вработените во Сектор/Одделение. Планот за 
користење на годишен одмор се доставува до Секретарот на Општина Штип и 
Одделението за управување со човечки ресурси. 
               Доколку вработените во Сектор/Одделение немат непосреден 
раководител, тогаш планот вработените во Сектор/Одделение го изработуваат 
во координација со Секретарот на Општина Штип и Одделението за управување 
со човечки ресурси. 
 

Член 4 
               Првиот дел од годишниот одмор мора да изнесува најмалку две 
поврзани календарски недели ,а останатиот дел од одморот се користи согласно 
потребите на вработените и Општина Штип. 
                Секое барање за користење на годишен одмор мора да биде 
потпишано од страна на вработениот и од страна на непосредниот раководител, 
пред вработениот во Општина Штип да започне со користење на годишниот 
одмор. 
                 Доколку вработениот нема непосреден раководител во 
Сектор/Одделение кое е распореден тогаш барањето за годишен одмор го 
потпишува Секретарот на Општина Штип, по претходно парафирање на 
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барањето од страна на Раководителот на Одделението за управување со 
човечки ресурси. 
                 За вработените кои се вработени во агенција за времени вработувања, 
а отстапени на Општина Штип, барањето за годишен одмор го потпишува 
Секретарот на Општина Штип. 
                  Во времето кога Секретарот на Општина Штип е отсутен од своето 
работно место ( поради службено патување, годишен одмор, боледување), 
барањето за годишен одмор го потпишува Раководителот на Одделение за 
управување со човечки ресурси. 
                  Барањата за годишен одмор задолжително се доставуваат во Архивата 
на Општина Штип. 
                  Доколку вработените во Општина Штип не ја почитуваат процедурата 
за поднесување на барање за годишен одмор тогаш барањето ќе се смета за 
ништовно. 
 

Член 5 
  Вработените во општинската администрација во Општина Штип имаат 
право на приватен излез за време на работното време. 
              Приватниот излез за сите вработени во Општина Штип во текот на 
работниот ден не смее да надминува два часа, а во текот на месецот не смее да 
надминува четири часа. 
  За секој приватен излез вработениот е должен да побара излезница за 
својот приватен излез од страна непосредниот раководител или доколку го нема 
да побара излезница од страна на Секретарот на Општина Штип. 
                  Во времето кога Секретарот на Општина Штип е отсутен од своето 
работно место ( поради службено патување, годишен одмор, боледување), 
излезницата за приватен излез ја потпишува Раководителот на Одделение за 
управување со човечки ресурси. 
                Секоја излезница за приватно отсуство во текот на работното време 
вработениот задолжително ја доставува до лицето одговорно за следење на 
електорнската евиденција во Општина Штип. 
 

Член 6 
  Согласно карактерот на работното место на кое е распореден вработениот 
во општинската администрација во Општина Штип, во текот на работното време 
има право на службен излез. 
  За секој службен излез вработениот потребно е да побара излезница за 
службен излез од страна на својот непосреден раководител на 
Сектор/Одделение во кое истиот е распореден. 
  Доколку вработениот нема свој непосреден раководител, истиот е 
должен за своето службено отсуство да побара излезница од страна на 
Секретарот на Општина Штип. 
  За вработените кои се вработени во агенција за времени вработувања, а 
отстапени на Општина Штип, за своето службено отсуство потребно е да побарат 
излезница од страна на Секретарот на Општина Штип. 
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                  Во времето кога Секретарот на Општина Штип е отсутен од своето 
работно место ( поради службено патување, годишен одмор, боледување), 
излезницата за службено отсуство ја потпишува Раководителот на Одделение за 
управување со човечки ресурси. 
  Секоја излезница за службено отсуство задолжително се доставува до 
лицето одговорно за следење на електронската евиденција во Општина Штип. 
 

Член 7 
Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2619/1 
11.04.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
273. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локалната самоуправа 

( Службен весник на РМ број 52/50), член 14 од Законот за вработените во 
јавниот сектор (Службен весник на Р.М. бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
Службен весник на Р.С.М. бр.143/19 и 14/20) и член 36 став 1 алинеја 9 од 
Статутот на Општина Штип ( Службен гласник на Општина Штип број 
01/03,18/07,11/08,07/09, 16/09, 04/11,13/14 , 08/20 и 05/21) Градоначалникот на 
Општина Штип на  донесе: 

  
ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК НА ПЛАТИ 
И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕХНИЧКИ РАБОТИ И ПОМОШНИ РАБОТИ  ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се врши измена во Правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административни- технички работи и помошни работи во Општина Штип( 
Службен гласник на Општина Штип бр.12/18), Правилникот за измена  на 
правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати 
на вработените кои вршат административно технички работи и помошни работи 
во Општина Штип ( Службен гласник на Општина Штип бр.02/20), Правилникот 
за измена  на правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат административно технички 
работи и помошни работи во Општина Штип ( Службен гласник на Општина 
Штип бр.02/21), Правилникот за измена  на правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
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административно технички работи и помошни работи во Општина Штип ( 
Службен гласник на Општина Штип бр.06/22),Правилникот за измена  на 
правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати 
на вработените кои вршат административно технички работи и помошни работи 
во Општина Штип ( Службен гласник на Општина Штип бр.06/22),  Правилникот 
за измена  на правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат административно технички 
работи и помошни работи во Општина Штип ( Службен гласник на Општина 
Штип бр.11/22), Правилникот за измена  на правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административно технички работи и помошни работи во Општина Штип ( 
архивски број 09-6993/1 од 22.11.2022 година) . 
 

Член 2 
 Во Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци 
на плати на вработените кои вршат административно технички работи и 
помошни работи во Општина Штип (Службен гласник на Општина Штип 
бр.12/18) членот 4 се менува и гласи: 
 

Група II – работни места на овластени службени лица во областа на 
безбедноста, одбраната и разузнавањето 

  
Подгрупа 10 

 
1. Командир на одделение  400 

бода 
2. Пожарникар спасител- водач на група  395 

бода 
3. Пожарникар спасител 375 

бода 
 

Група IV работни места на помошно- технички лица 
Подгрупа 1- помошно технички лица за одржување на објектите и на опремата 
 
Р.број Назив на работното место Број на 

бодови 
Степен на 
сложеност 

1. Одржувач на хигиена  365 бода 1,04 
2. Одржувач на хигиена во ТППЕ  365 бода 1.04 
3. Одржувач на систем за греење 370 бода 1.15 
 
Подгрупа 3 – помошно- технички лица за превоз на лица и опрема 
 
Р.број Назив на работното место Број на 

бодови 
Степен на 
сложеност 
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1. Возач на автобус 370 бода 1.15 
 
Подгрупа 4-  помошно- технички лица во кујна или во хотелско- угостителски 
објект 
 
Р.број Назив на работното место Број на 

бодови 
Степен на 
сложеност 

1. Послужувач на пијалоци и одржување 
хигиена во кабинетот на градоначалникот 
и претседателот на советот 

370 бода 1.04 

 
 Подгрупа 5 други помошно технички лица 
 
Р.број Назив на работното место Број на 

бодови 
Степен на 
сложеност 

1. Координатор на достава –курир 575 бода 1.10 
2. Курир 365 бода 1.07 
3. Умножувач ( копирант) 365 бода 1.07 
4. Домаќин 525 бода 1.07 
5. Работник за давање на податоци-

информации 
385 бода 1.07 

6. Графички оператор за обработка, 
доработка и контрола 

385 бода 1.07 

7. Помошно- технички персонал 365 бода 1.07 
 

Член 3 
Вредноста на бодот на вработените од група II изнесува 81,6 денари за 

периодот 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 
Вредноста на бодот на вработените од група IV изнесува 81,6 денари за 

периодот 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 
 

Член 4 
 Овој правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе 
се применува за исплатата на плата од месец март 2023 година. 

 
 

Број 09-2178/1 
23.03.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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